BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:  2920 /LĐTBXH-KHTC
V/v tổ chức chi trả trợ cấp ưu đãi

NCC với cách mạng và chính sách xã

hội khác đảm bảo an toàn trong

phòng, chống dịch covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  31 tháng  8  năm 2021

Kính gửi: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

                       các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

 Thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19; các Công điện

của Thủ tướng Chính phủ: số 1063/CĐ-TTg ngày 31/7/2021 về phòng, chống dịch

Covid-19 và số 1102/CT-TTg ngày 23/8/2021 về tăng cường phòng, chống dịch

Covid-19 trên toàn quốc; căn cứ ý kiến của Bộ Tài chính tại Công văn số

9652/BTC-KBNN ngày 24/8/2021 về việc chi trả trợ cấp ưu đãi người có công với

cách mạng trong phòng, chống dịch Covid-19; để đảm bảo giãn cách xã hội, nhằm

tăng cường phòng chống, dịch Covid-19 trong đợt cao điểm và tạo thuận lợi, an

toàn trong việc nhận trợ cấp ưu đãi của đối tượng người có công với cách mạng và

các đối tượng xã hội khác, tránh việc tập trung đông người theo chỉ đạo của Chính

phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội yêu

cầu Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội:

 1. Căn cứ tình hình diễn biến dịch Covid-19 tại địa phương để xây dựng

phương án và phối hợp với Kho bạc nhà nước (nơi giao dịch) tổ chức thực hiện chi

trả gộp 02 tháng trợ cấp ưu đãi thường xuyên trong một lần chi trả cho đối tượng

người có công với cách mạng. Thời gian thực hiện: từ tháng 8 năm 2021 đến khi có

hướng dẫn mới.

 2. Rà soát các đối tượng hưởng chính sách xã hội cần chi trả gộp khác thuộc

ngân sách địa phương chi trả (đối tượng bảo trợ xã hội, người nghỉ hưu trước ngày

01/01/1995) để báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ

đạo và thực hiện chi trả theo quy định.

 Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội triển khai thực hiện đảm

bảo an toàn cho các đối tượng theo tình hình thực tế phòng, chống dịch Covid-19

tại địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/cáo);

- UBND các tỉnh, Tp trực thuộc TW;

- Cục Người có công;

- Lưu: VT, Vụ KHTC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Bá Hoan

		2021-08-31T15:27:12+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-31T15:27:18+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!